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Zápisnica 

z rokovania ustanovujúceho Obecného zastupiteľstva v Likavke 

dňa 05.12.2018 

 

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka 

Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková 

 

Prítomní poslanci OZ: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef 

Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  Adrián Solár, Ing. Michal Švento 

Prizvaná: Mgr. Mária Slašťanová – ref. OcÚ 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu :  

1. Otvorenie zasadnutia  

a) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

b) Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných 

10.11.2018 

c) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Likavka 

d) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva obce Likavka  

e) Príhovor novozvoleného starostu obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Voľba pracovných komisií  

4. Overenie zloženia sľubu starostu obce a poslancov OZ a správa mandátovej komisie 

5. Zastupovanie starostu 

6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného 

zastupiteľstva 

7. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzavretie manželstiev pred 

Matričným úradom v Likavke 

8. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva  

10. Diskusia 

11. Záver  

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia 

Po odznení slovenskej štátnej hymny starosta obce zahájil ustanovujúce zasadanie obecného 

zastupiteľstva a privítal všetkých prítomných, ktorých oboznámil s programom 

ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

a) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Starosta obce navrhol za zapisovateľku Mgr. Máriu Slašťanovú – ref. OcÚ. Starosta obce 

otvoril diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. 

Za overovateľov zápisnice navrhol p. Mariána Mliečka a p. Jozefa Nemčeka. Starosta obce 

otvoril diskusiu. Bez diskusie. 

b) Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných 10.11.2018 

Predseda Miestnej volebnej komisie obce Likavka Mgr. Janka Pavlíková predniesla správu 

o výsledkoch volieb na starostu obce Likavka a na poslancov Obecného zastupiteľstva obce 

Likavka konaných dňa 10.11.2018. 



 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Likavke dňa 05.12.2018 

Overovatelia: Jozef Nemček, Marián Mliečko 

Strana 2 z 5 

c) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Likavka 

Ing. Michal Švento prečítal  znenie sľubu novozvoleného starostu. Novozvolený starosta obce 

Ing. Marián Javorka zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov sľub starostu obce a predseda Miestnej volebnej komisie Mgr. 

Janka Pavlíková odovzdala novozvolenému starostovi osvedčenie o zvolení. 

d) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva obce Likavka  

Poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita 

Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  Adrián 

Solár a Ing. Michal Švento zložili predpísaný sľub a predseda Miestnej volebnej komisie Mgr. 

Janka Pavlíková im odovzdala osvedčenia o zvolení. 

e) Príhovor novozvoleného starostu obce 

Ing. Marián Javorka – novozvolený starosta obce predniesol príhovor. 

 

K bodu č. 2: Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce otvoril diskusiu k programu rokovania. Bez diskusie. Hlasovanie: 9-0-0. 

Starosta obce konštatoval, že ustanovujúce rokovanie OZ v 8. volebnom období bolo riadne 

a včas zvolané v zmysle § 12 odst. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov, je uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná 

väčšina poslancov OZ. 

 

K bodu č. 3: Voľba pracovných komisií 

Starosta obce navrhol zriadiť mandátovú a návrhovú komisiu. Starosta obce navrhol Ing. 

Editu Homolovú za predsedu mandátovej komisie, MVDr. Vladimíra Hatalu a p. Igora 

Martona za členov mandátovej komisie. Starosta obce otvoril diskusiu k predloženému 

návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 9-0-0.  

Starosta obce navrhol Ing. Michala Šventa za predsedu návrhovej komisie, p. Jozefa Peniaka 

a p. Adriána Solára za členov návrhovej komisie. Starosta obce otvoril diskusiu 

k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 9-0-0.  

 

K bodu č. 4: Overenie zloženia sľubu starostu obce a poslancov OZ a správa mandátovej 

komisie 

Ing. Marián Javorka dal slovo predsedovi mandátovej komisie – Ing. Edite Homolovej. 

Ing. Edita Homolová predniesla správu mandátovej komisie z ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva obce Likavka konaného 5.12.2018 overila a potvrdila, že starosta 

obce a poslanci obecného zastupiteľstva prevzali osvedčenie o zvolení, zložili zákonom 

predpísaný sľub a čestné vyhlásenia o nezlučiteľnosti funkcií starostu obce a poslancov 

obecného zastupiteľstva nepreukázali rozpor v zmysle platnej legislatívy. 

Starosta poďakoval Ing. Edite Homolovej za prednesenie správy mandátovej komisie a 

požiadal predsedu návrhovej komisie - Ing. Michala Šventa o prednesenie návrhov na 

uznesenia k doteraz prerokovaným bodom. 

Návrhy  uznesení predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 1/2018-8 a). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 1/2018-8 b). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 1/2018-8 c). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 
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OZ prijalo uznesenie č. 1/2018-8 d). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 1/2018-8 e). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 2/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 3/2018-8 a). Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 3/2018-8 b) 1. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 3/2018-8 b) 2. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 3/2018-8 c) 1. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 3/2018-8 c) 2. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 4/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 5: Zastupovanie starostu 

Starosta obce predstavil náležitosti zástupcu starostu obce a následne poveril Ing. Michala 

Šventa, poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním starostu obce. 

Ing. Michal Švento poďakoval za prejav dôvery od starostu a vyjadril vôľu vykonávať túto 

funkciu zodpovedne. 

Starosta obce otvoril diskusiu. 

Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 5/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 6: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného 

zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol aby p. Adrián Solár - poslanec obecného zastupiteľstva, bol poverený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva a otvoril diskusiu. 

Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 6/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 7: Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzavretie manželstiev pred 

Matričným úradom v Likavke 



 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Likavke dňa 05.12.2018 

Overovatelia: Jozef Nemček, Marián Mliečko 

Strana 4 z 5 

Starosta obce navrhol, aby Ing. Michal Švento a p. Igor Marton boli poverení uzatvárať 

manželstvá pred matričným úradom a otvoril diskusiu.  

Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 7/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 8: Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu 

obce 

Starosta obce navrhol Ing. Editu Homolovú za predsedu a poslancov p. Igora Martona a p. 

Mariána Mliečka za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu 

obce. Starosta otvoril diskusiu. 

Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 8/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 9: Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol pre volebné obdobie 2018 – 2022 zriadiť nasledovné komisie: 

1. Komisia životného prostredia a výstavby 

2. Finančná komisia 

3. Komisia pre školstvo, kultúru, šport a voľnočasové aktivity 

4. Komisia na ochranu verejného poriadku 

5. Komisia sociálnych vecí 

6. Komisia na prešetrovanie sťažností 

Starosta obce otvoril diskusiu. 

Diskusia: 

Ing. Michal Švento uviedol, že v takomto rovnakom rozdelení fungovali komisie aj doteraz, 

odvádzali dobrú prácu a preto súhlasí s návrhom p. starostu. 

Starosta potvrdil slová Ing. Michala Šventa a doplnil, že komisie sú dôležitým orgánom, 

predstavujú kolektívny názor a ich úloha je nezastupiteľná. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 9/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 10: Diskusia 

Mgr. Ľubomír Birtus – riaditeľ ZŠ s MŠ Likavka pogratuloval p. starostovi a všetkým 

novozvoleným poslancom, zaželal im úspešné volebné obdobie a prejavil nádej, že spolupráca 

medzi školou a obcou bude pokračovať na minimálne doterajšej úrovni. 

Mgr. Peter Brtko tiež pogratuloval p. starostovi a všetkým novozvoleným poslancom 

k zvoleniu do OZ, poprial im veľa síl v tejto, často aj obetavej práci a z pozície predsedu 

DHZ Likavka vyslovil presvedčenie, že obec Likavka a likavskí hasiči sa budú aj naďalej 

navzájom podporovať. 

Návrh  uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

OZ prijalo uznesenie č. 10/2018-8. Hlasovanie: 9-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Jozef Nemček, Igor Marton, Marián Mliečko, Jozef Peniak,  

Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 
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K bodu č. 11: Záver 

Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 19:04 hod. a poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

 

Zapísala: Mgr. Mária Slašťanová, v. r. 

 

 

 

Jozef  N e m č e k, v. r.              Ing. Marián  J a v o r k a, v. r.           Marián  M l i e č k o, v. r.  

         overovateľ           starosta obce                overovateľ 

 

 


